



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 378/2023

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 95/2023

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 95/2023**, que tem por objeto “**Registro de Preços de Prestação de Serviços de Instalação e Manutenção de Telefonia e Rede de Computadores.**”, em favor da licitante a seguir com seus respectivo itens, valores unitários e totais:

Nome: FIBRA OPTICA RIO PRETO LTDA – CNPJ: 08.953.103/0001-88

Total Fornecedor: R\$ 267.397,00 (Duzentos e Sessenta e Sete Mil Trezentos e Noventa e Sete Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Instalação de Novas Linhas Telefônicas com Cabo APL/CCE bitola 0.40 / 0.50	Metros	3.000	R\$ 4,03	R\$ 12.090,00
2	Instalação de Novas Linhas Telefônicas com Cabo CCI bitola 0.40 / 0.50	Metros	1.000	R\$ 4,04	R\$ 4.040,00
3	Manutenção de Linhas Telefônicas já instaladas	Metros	3.000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
4	Instalação de Novos Ramais	Metros	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
5	Manutenção de Ramais	Metros	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
6	Instalação e manutenção de Voice Panels	Unidade	100	R\$ 88,33	R\$ 8.833,00
7	Instalação / Troca de Conector/Tomada/Jack RJ11 – Cat3	Unidade	200	R\$ 9,19	R\$ 1.838,00
8	Instalação de Cabeamento para Rede de Dados CAT5e / CAT6	Metros	5.000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
9	Manutenção de Pontos de Rede de Dados CAT5e / CAT 6	Metros	5.000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
10	Instalação e manutenção de Patch Panels	Unidade	1.000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
11	Criação e Instalação de Patch Cords	Unidade	5.000	R\$ 11,52	R\$ 57.600,00
12	Instalação / Troca de Conector/Tomada/Jack RJ45 – Cat5e/CAT6	Unidade	5.000	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00
13	Surface BOX	Unidade	1.000	R\$ 10,64	R\$ 10.640,00
14	Instalação de Canaletas PVC	Metros	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

15	Instalação de dutos PVC	Unidade	2.000	R\$ 17,68	R\$ 35.360,00
16	Instalação de dutos PVC	Unidade	600	R\$ 11,66	R\$ 6.996,00

Jaguariúna - SP, 30 de agosto de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

agosto de 2023 em favor da licitante ATIVA CSW DESENVOLVIMENTO URBANO LTDA – CNPJ: 24.190.844/0001-00 com valor global de R\$ 981.304,16.  
Jaguariúna, 30 de agosto de 2023  
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023 – S.R.P.**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o pregão acima mencionado tendo como objeto o "registro de preços de serviços transporte de alunos/atletas", foi adjudicado, no dia 24 de agosto de 2023, e homologado em 29 de agosto de 2023, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e global:  
**GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LTDA - CNPJ: 06.254.306/0001-50**  
Valor Global: R\$ 1.143.350,00

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário/KM	Valor Total
1	VAN - Veículo com motorista, capacidade de até "20 lugares", poltronas reclináveis em tecido, cintos de segurança para os passageiros, seguro total, bom estado de conservação e ano de fabricação a partir de 2013, atendendo assim o parâmetro de idade máxima de 10 anos do veículo a ser requisitado. Viagens até 150 KM.	Até 23.000 KM	R\$ 15,51	R\$ 356.730,00
3	VAN - Veículo com motorista, capacidade de até "20 lugares", poltronas reclináveis em tecido, cintos de segurança para os passageiros, seguro total, bom estado de conservação e ano de fabricação a partir de 2013, atendendo assim o parâmetro de idade máxima de 10 anos do veículo a ser requisitado. Viagens acima de 150 KM.	Até 22.000 KM	R\$ 13,10	R\$ 288.200,00
5	MICROONIBUS - Veículo com motorista, capacidade de até 36 lugares, cintos de segurança para os passageiros, ar-condicionado, seguro total, direção hidráulica, em bom estado de conservação e ano de fabricação a partir de 2013, atendendo assim o parâmetro de idade máxima de 10 anos do veículo a ser requisitado. Viagens até 150 KM.	Até 6.000 KM	R\$ 20,00	R\$ 120.000,00
7	MICROONIBUS - Veículo com motorista, capacidade de até 36 lugares, cintos de segurança para os passageiros, ar-condicionado, seguro total, direção hidráulica, em bom estado de conservação e ano de fabricação a partir de 2013, atendendo assim o parâmetro de idade máxima de 10 anos do veículo a ser requisitado. Viagens acima de 150 KM.	Até 6.000 KM	R\$ 15,00	R\$ 90.000,00
9	ÔNIBUS – Veículo com motorista, capacidade de até 50 lugares, poltronas reclináveis em tecido, cintos de segurança para os passageiros, ar-condicionado, seguro total, direção hidráulica, em bom estado de conservação e ano de fabricação a partir de 2013 atendendo assim o parâmetro de idade máxima de 10 anos do veículo a ser requisitado. Viagens até 150 KM.	Até 6.000 KM	R\$ 24,82	R\$ 148.920,00
11	ÔNIBUS – Veículo com motorista, capacidade de até 50 lugares, poltronas reclináveis em tecido, cintos de segurança para os passageiros, ar-condicionado, seguro total, direção hidráulica, em bom estado de conservação e ano de fabricação a partir de 2013 atendendo assim o parâmetro de idade máxima de 10 anos do veículo a ser requisitado. Viagens acima de 150 KM.	Até 6.000 KM	R\$ 23,25	R\$ 139.500,00

Homologando, ainda que os itens 02, 04, 06, 08, 10 e 12 foram considerados DESERTOS.

Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira

Maria Emília Peçanha De Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2023 - SRP**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de Preços de Prestação de Serviços de Instalação e Manutenção de Telefonia e Rede de Computadores", foi adjudicado no dia 23 de agosto e homologado no dia 30 de agosto de 2023, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: FIBRA OPTICA RIO PRETO LTDA – CNPJ: 08.953.103/0001-88

Total Fornecedor: R\$ 267.397,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Instalação de Novas Linhas Telefônicas com	Metros			

	Cabo APL/CCE bitola 0.40 / 0.50		3.000	R\$ 4,03	R\$ 12.090,00
2	Instalação de Novas Linhas Telefônicas com Cabo CCI bitola 0.40 / 0.50	Metros	1.000	R\$ 4,04	R\$ 4.040,00
3	Manutenção de Linhas Telefônicas já instaladas	Metros	3.000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
4	Instalação de Novos Ramais	Metros	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
5	Manutenção de Ramais	Metros	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
6	Instalação e manutenção de Voice Panels	Unidade	100	R\$ 88,33	R\$ 8.833,00
7	Instalação / Troca de Conector/Tomada/Jack RJ11 – Cat3	Unidade	200	R\$ 9,19	R\$ 1.838,00
8	Instalação de Cabeamento para Rede de Dados CAT5e / CAT6	Metros	5.000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
9	Manutenção de Pontos de Rede de Dados CAT5e / CAT 6	Metros	5.000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
10	Instalação e manutenção de Patch Panels	Unidade	1.000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
11	Criação e Instalação de Patch Cords	Unidade	5.000	R\$ 11,52	R\$ 57.600,00
12	Instalação / Troca de Conector/Tomada/Jack RJ45 – Cat5e/CAT6	Unidade	5.000	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00
13	Surface BOX	Unidade	1.000	R\$ 10,64	R\$ 10.640,00
14	Instalação de Canaletas PVC	Metros	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
15	Instalação de dutos PVC	Unidade	2.000	R\$ 17,68	R\$ 35.360,00
16	Instalação de dutos PVC	Unidade	600	R\$ 11,66	R\$ 6.996,00

Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira  
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretaria de Gabinete //

#### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023 – S.R.P.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de preço de medicamento - Somatropina 36 UI/ml caneta com 1ml" foi adjudicado, no dia 23 de agosto de 2023, e homologado em 30 de julho de 2023, em favor da licitante a seguir com seu respectivo item, valor unitário, total e global:  
INTERLAB FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 43.295.831/0001-40  
Valor Global: R\$ 361.674,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	SOMATROPINA 36 UI/ml caneta com 1 ml (Marca: Genotropin)	caneta	300	R\$ 1.205,58	R\$ 361.674,00

Luciene Dell Vecchio – Pregoeira  
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretaria de Gabinete

#### AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023

A Prefeitura do Município de Jaguariúna torna público e para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico acima mencionado, cujo objeto é a "Aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalares", cuja Sessão Pública ocorreria no dia 31 de agosto de 2023, às 09:00 horas, foi suspensa por motivos inseridos no procedimento licitatório. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9825, com João ou Renato, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com